EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 008/2021

Recebemos via 1 doc o Protocolo 84.646/2022, na data de 20 de Setembro de 2022 , documentagédo a

titulo de prestacao de contas da entidade supracitada, referente a 7% Parcela, no valor de RS 47.804,94 (Quarenta e
sete mil, oitocentos e quatro reais, noventa e quatro centavos), dando origem ao Processo 029/2022, referente
ao termo de parceria abaixo descrito, que ap6s verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INiCIO 01/02/2022

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2022

TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, ¢ entidade realizou transferéncia de R$ 2.679,61 (FGTS), RS 1.633,08 (DARF),
RS 3.324,29 (GPS) a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma

9. O valor acrescido de 2.778,59 é referente aditivo deferido através do protocolo 46.452/22.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplica¢do de recursos.

A documentag@o comprobatoéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 23/08/2022

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborii - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

Fone: (47) 3363-5106

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 08/2021

PARCELA: 07

| VALOR: RS 47.804,94

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: hitps://apaecbalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 16/09/2022

" Atendimento interdisciplinar especializado de avaliacio e acompanhamento de

BJETIVOD
OC (.L])NVENI 0.0 criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global ou
’ com deficiéncia intelectual associada ou nao a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N°DOC
01/09/2022 Depdsito em conta da APAE R$ 45.026,35
09/09/2022 Deposito em conta da APAE R$ 2.778.59
15/09/2022 Contrapartida APAE R$ 1,40
01/09/2022 e RS  3.875,90
Cargo: Fisioterapeuta
Leocadia Piffer da Silva
01/09/2022 CPF: 895.196.479-53 RS 3.750,00
Wceber S
01/09/2022 Joyoc Vot Satiie: RS  3.909,78
Cargo: Aux. Escritorio
01/09/2022 (Seree e Oliveonpion RS 220218
Cargo: Fistoterapeura
Giovana dos Santos
0LipAE022 Cargo: Aux. Administrativo R$ 3.690;70
01/09/2022 Vaugexs Hor RS  4.743,71
Cargo: Coordenadora
Jessica Aparecida Fortunato
/ .
DA Cargo: Agente de Servigos Gerais RS 1.510,68
Ell Cardoso S. Rocha |
01/09/2022 Ay Cardnsn S Fod RS  2.89233
Cargo: Assistente Social
01/09/2022 Catia Blbl‘al’}{) dos Santos RS 2.892.33
Cargo: Psicologa )
01/09/2022 B3G5 Silva Jobin RS  2.734,05
Cargo: Fonoauditloga ~
pa
01"02:_? :;?)24021 01/09/2022| 90.107 |[Celesc Distribui¢ao S.A R$ 2.970,13
4383/A1 01/09/2022| 90.108 |J F de Franga Contabilidade R$ 1.81 R,OOﬂ
Shelther Com. de Produtos
.005. /0! 2 ; s 3
000.005.715 05/09/202 90.501 Quimicos LTDA RS 494,25
Transferéncia referente ao
. 679,61
GoiR{and pagamento de guia FGTS RS 2.679,6 1
000.012.422 12/09/2022| 91.201 |Instaladora Sdo Leopoldo LTDA RS 200,00
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Peagah Solugoes Inteligentes em
5140-E 12/09/2022| 91.202 Sistemarde Agiia LTDA < ME RS 1.544,00
000259667 13/09/2022| 91.301 |Rescaroli Com. Transp. Gas LTDA R$ 775,32
15/09/2022 Lo Steleds Ho RS  3.32429
pagamento de guia GPS
Transferéncia referente ao
15/09/2022 pagamento de guia DARF RS 1.633,08
000.012.451 15/09/2022| 91.501 |Instaladora Sédo Leopoldo LTDA R$ 80,00
TOTAL R$ 47.806,34 | R$  47.806,34

Balneario Camborin (SC), 16 de Setembro de 2022
ssinado de forma digital por J
M%j_ JOAO FR'ANCISCO DE :Mnclscoe DE anc:ig;:;?;oz'mgss

FRANCA:35202726953 Dados: 2022.09.16 08:05:48 -03'00'
Ass. g‘% ggié g&g Contador/ Tec. Contabilidade
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Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj /homeApj4.bb7tokendess:

g { G331160823130986010
Consultas - Extrato de conta corrente 16/08/2022 08:25:06

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFM DCAPMBC
Periodo do Més atual
extrato
Langamentos
Dt. balancete mo\.rgée nto Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
16/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/09/2022 1488 99015 R70 Transteréncia recebida 551.489.000.190.140 45.02635C
01/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
01/69/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107 387580D
I A PAULA MANJ
01/08/2022 1489 99015 120 Transterido para Poupen(a 551.489.510.105.284 3.750,00 D
01/09 1489 510105284-8 LEOCADIA PIFFE
01/09/2022 1489 99015 470 Transleréncia enviada 551.707.000.026.313 3809780
I /OYCE WEBER SA
01/09/2022 1489 99015 470 Trarsferenaa enviada 553.164.000.023.767 27202180
I C ENICE DE OL
01/08/2022 0000 13105 3493 TED TransfEletrDisponiv 90101 3676.70D
I GIOVANA DOS SANTO
01/09/2022 + D000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 90.102 4743710
I - \cssA FlORINI
01/09/2022 0000 13105 392 TER TransfEletr Disponiv 90.103 1610680
I s SiCA APARECIDA
01/08/2022 0000 13105 393 TED TransfEetr.Disponiv S0.104 289233D
I = L /CYANE CARDOSO
01/09/2022 0000 13105 393 TED TranstEletrDisponiv 90.105 2892330 ,
I C A TiA BIBIANO DOS
01/09/2022 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 90.106 2734050
I /IS DA SILVA JOB
01/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.107 297013D
CELESC DISTRIBUICAO SA
01/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.108 181800 D
JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME
05/09/2022 0000 13105 2932 TED TranstEletr Disponiv 90.501 494250 7.456,31 C
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER
06/09/2022 1489 95015 470 Transteréneia enviada 555,271.000.137.516 2679610 4 776,70 C
06/09 5271 137516-4 ASSOCIACAO DE
09/09/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 27 7.555,29
09/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
*12/09/2022 0000 13105 393 TED TranstEletDisponiv 91201 200,000
756 3069 085297109000195 INSTALADORA S
12/08/2022 0000 13105 393 TED Transf Elet.Disponiv 81.202 154400 D
748 2606 017107006000165 PEAGAH SOLUCO
13/09/2022 0000 13105 392 TED TranstEletr Disponiv 91.301 775,320
341 7365 000080249000154 RESCAROLI COM
15/09/2022 1489 99015 B70 Transferéncia receblda 551.489.000.005.307 140G
15/08 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
15/08/2022 1489 89015 470 Transteréncia enviada 551.480.000.005.307 3.32429D
15/09 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
15/09/2022 1489 89015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 1.633,08 D
15/09 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
15/09/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 91.501 80,000 0,0

756 3069 085297109000185 INSTALADORA 8 O-%

I AED 16/09/2022


Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle


Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb tokendessa

16/09/2022 0000 00000 999SALDO ! o00C

Saldo D,00C

Juros * 0,00

Data de Debito de Juros 30/09/2022

1OF * 0,00

Data de Debito de IOF 03/10/2022
OBSERVACOES

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.
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APAELE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org. br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
RS Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Oficio n° 85 Balnedrio Camboriti (SC), 16 de Setembro de 2022.

[lma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem atraves deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragdo firmado com o FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crian¢a € do Adolescente n° 08/2021, referente a 7°
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de R$ 47.804,94 (Quarenta e
sete mil oitocentos e quatro reais € noventa € quatro centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.cony/ no dia 16 de Setembro de 2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde j& agradecemos e estamos a
disposig@o para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

%&@@a&&w

argld uckstegge
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APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

e e DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
Wk g T R W escola@apaebalneariocamboriu.org.br
u p u E diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

0 ) Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
‘f"’_""""* Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Cambeoria — SC - CEP: 88330-478

>

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 47.804,94 relativo a parcela
n° 07 do Termo de Colaboragio FMDCA n° 08/2021, recebido do municipio de
Balneario Camboriti, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a
disposigdo dos 6rgdos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagio comprobatoria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 16
dias do més de Setembro de 2022.

Jooupd®-gucls e

Margid R. Buckstegge

Presidente APAE/BC
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APAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

e o escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalineariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Fh gt i

JUSTIFICATIVA

A APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais vem por meio deste,
justificar que conforme aprovagdo do Termo de Colaboragdo FMDCA N° 8/2021 foi

acrescido o valor de R$ 2.778,59 (Dois mil setecentos e setenta e oito reais € cinquenta
€ nove centavos)

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

Balneario Camborit (SC), 16 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,

JDon ek @ FucksFe gGe

Margid R. Buckstegge
Presidente APAE/BC
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APAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ,
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001 -41, declara que o recurso recebido, no valor de
RS 47.804.94 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 08/2021 firmado com o
FMDCA — Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagao.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 16/09/2022

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:

Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..
G331011000525117046
01/09/2022 10:10:10
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 394920
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO
Agéncia 795-1
Conta corrente 14107-0
Valor 3.875,90
Destinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 08:59:59
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/09/2022 10:10:10
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APAR ECIDA SENS. o
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNEJ: 76.698.380/0001-41 CC: GEERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
@ Wome do Funconti 5o Toparamaris e
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admisséo: 17/03/2014
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 4.345,62 £
92| TRIENIC 2,00 260,74 §
998| I.N.S.S. 10,44 481,06|| % -
899| IMPOSTO DE RENDA 22,50 249,40 § -E
E [
5 2
A 5
g |3
] 3
i
=
%
£
e
5
A
Total da Vendmanios Totsl de Desconios ’
4.606,36 730,46 | A
Agéncia: VLo 3.875,90 I
Saldrio Bass Sal Contr. INSS Basa Cdic. FGTS F.GIE do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
4.345,62 4.6086,36 4.606,36 368,50 3.935,;71 22,50

CERTIFICO que o @K}g[ﬁ QO constante

~deste documento fol RESTADQ €aceito
/

SuckilZgge

Assinatura =

Nome: M&ﬂﬁ,’g R. ALLITEGRGE
Cargo.__FRESIDENTE
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Aplicacdo em poupanca

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39452-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagdo 51

Valor 3.750,00

Destinagéo o

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 10:17:45

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/08/2022 10:18:58

Transagao efetuada com sucesso por: JB430679 EDLA APARECIDA SENS.

about:blank
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RECIBO
R$ 3.750,00

Recebi de APAE - Associagdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos. insrita no CNPJ MF n° 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n° 1260 - Centro - Balneario
Camboriu/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
deposito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao meés
de 01/09/2022 a 30/09/2022, dando quitagédo da quantia.

Balneario Camboriu(SC), 1° de setembro de 2022.

Juocadio @){J,& da L}Q:.D/-m

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

CERTIFICO que o i constante
 deste documento foi Egééita e aceito

EMod 1 /RO _
J Assinatura = _ l
Nome: ICK. '

Cargo. PRESIDENTE

11



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 bb’token5essao=..
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Transfere_ncm entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Caonta corrente 39492-0

Creditado

Nome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 17078

Conta corrente 26313-3

Valor 3.909,78

Destinagéo o]

Data Nesta data )
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:00:49

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/09/2022 10:10:10

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASS0OC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
573 Dol 1~
JOYCE WEBER SANTANA 411010 6 1
AUXILIAR DE ESCRITA™RIO (0€) Admissao: 19/03/2018
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,10 2.807,50 E
92| TRIENIO 1,00 84,23 -
250| REFLEXC EXTRAS DSR 0,00 243,93 g §
105 HORAS EXTRA NORMAL 75,30 1.585,54 T g
998| I.N.5.5. 10,53 497,14 .
599| IMPOSTO DE RENDA 22,50 314,28 4 ;
% 3
s 3
B
]
B
a
Total de Vendmeantos Total de Destarios |
4.721,20 811,42 “I ]
Agéncia: Valor Liquido E> 3.909,78 |
Saldrin Base Sal. Canir, INSS Base Calkc. FGTS F.G.T.S do Mis Base Calc. IRRF Fanca IRRF
2.807,50 4.721,20 4.721,20 317,69 4,224,086 22,50

~ deste documento fol__PRESTAE aceic

Assmatu ra= j

Nome: MARGID R. BUCKSTEQAE
Cargo._ PREDDENIE

12
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Transfer\!ncla entre contas dlversas

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessac=...

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIORI
Agéncia 3164-X

Conta corrente 237871

Valor 220218

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/08/2022 09:00:26

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacéo efetuada com st

01/09/2022 10:10:10

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
T Wowe da Fundoning T Deparament T |
186 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 223605 6 i
FISIOTERAPEUTA (10) Admisséao: 01/02/2022
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.400,00
99B| I.N.5.8. 8,24 197,82
Total de Vencimantos Tolal de Descortos
2.400,00 197,82
Agéncia: OSTPPE = 2.202,18
Saldrio Basn Sal, Contr, INSS Base Cdk, FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faia IRRF
2.400,00 2.400,00 2.400,00 192,00 2.012,59 7,50

neste recibo,

fa liquida

Dedlarg ter

Assinatura do Funciondrio

Data

~ CERTIFICO que 0 SERVICO constante
deste documento foi _&f;mgge aceito

Nome:_MARGD R. AUCKSTEGGE
Cargo:_ s DeNTE

01/09/2022 10:



refox

DOC ou TED Eletrénico -
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

https:Hautoatcndimento.bb,combrfaapj;‘hon‘neApj4,bb?tokenSessao-——.,‘

N - e oz

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU

g;)m corrente (com 86235

CPF ]

Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  90.101

Valor 3.676,70

Destinagao 1]

Data transferéncia 01/09/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 77CB6FADE7E300B9

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:01:25

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

01/09/2022 10:10:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JBA490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
s ForwdoTunaomiis e e |
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissdo: 14/04/2015
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.180,00 %
92| TRIENIO 2,00 180,80 g
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 133,43 i £
105]| HORAS EXTRA NORMAL 40,00 867,27 E g
998 I.N.5.5. 10,25 448,18 E té
goo| IMPOSTO DE RENDA 22,50 246,62 é %
3 2
3 3
}
£
8
&
k=]
§
o
a
Total de Vencimantos Total de Descontos '
4.371,50 694,80 \ £
Agéncia: Valor Liquido = 3.676,70 1
Saldrio Base Sal, Conir, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.1.8 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.180,00 4.371,50 4.371,50 349,72 3.923,32 22,50

CERTIFICO que o SR (0 __constante
—deste documento-fol £RES 7490 ¢ aceito

EM_QO4 ]
QA

= Assinatura =
Nome: MARG D R. AUKsTEGEE il‘{
Cargo:___PRESI PENTE

01/09/2022 10:


Rectangle


Firefox

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

————— - — m——— o i

1489-3
39492-0 ASSOCIACAOC SUBSOFMDCAPMBC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3626 PORTAL DE SAQ JOSE - PR

DV) 245020

CPF ]
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  90.102

Valor 474371

Destinagéo o

Data transferéncia 01/09/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB = AE606449DFFCO59F
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:01:50

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2022 10:10:10

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCTONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
Thdgo Wome do Fundondne [%:75) Dopanamenis Fihal |
52 VANESSA FTORINT 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissio: 01/02/2015
Caodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 5.682,42 g
92| TRIENIO 2,00 340,95 &
998| I.N.S.S. 11,28 679,44|| 8 g
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 600,22 §
i |
£ |3
°
8
8
Total de Vancimantcs Total de Desconios i
6.023,37 1.279,66 h| 2
Agéncia: Valor Liguida l:> 4.743,71 |
Saldrio Basse Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.5.T.5 do Més Base Caic. IRRF Faia IRRF
5.682,42 6.023,37 6.023,37 481,86 5.343,93 27,50
CERTIFICO que 0 SCRY/ (O constante
deste documento foi PRESTADY e aceito
EM_QA/ /
Assinatura = j :
Nome,_ MAKGID K. BUCKSTECGe Z ' )
Cargo,_RCSIDENTE
50f 10 01/09/2022 10


Rectangle


refox https://autoatendimento.bb .com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...
DOC D e = ~ e —vE— ——
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTCS - 1P
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
DV) 820537349
cPr I
Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  90.103
Valor 1.610,68
Destinagdo 0
Data transferéncia 01/08/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  1CA1 66FB35EDB236
Assinada por JD530385 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:02:12
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/09/2022 10:10:10
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JBA490679 EDLA APARECIDA SENS. o
ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
—t@m— Tomedofundondia 218 Topsiamens |
173 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 5 1
AGENTE DE SERVIA{0OS GERAIS Admissao: 01/02/2022
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.750,00 2
998| I.N.5.5. 7,96 139,32|| B
P
3
z 3
1
3
2
3
a
Total de Vencmantos Taotal de Descontios ’
1.750,00 139,32 l £
Agéncia: oriudo 3 1.610,68 l
Saldrio Bass Sal, Contr. INSS Base Cdie, FGTS F.G.T.5 do Més Base Céilc. IRRF Faixa IRRF
1.750,00 1.750,00 1.750,00 140,00 1.421,09 0,00
CERTIFICO que 0 constante

deste dncuumenm foi w aceito

! Assm atur

Nome: MARGLD K. 5UCYS‘('€66€

Cargo, PRESIPENTE

16

01/09/2022 10


Rectangle


“irefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..
DOC ou TED Eletrénico - ol
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com
oV 8113083659
orF I
Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  90.104
Valor 289233
Destinagéo 0
Data transferéncia  01/09/2022
"C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéio SISBB  370C29D07FD4BF4E
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:02:39
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/09/2022 10:10:10
Transacga da com
Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS RB.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista RAgosto de 2022
a0 TEO Depanamemo L —
171  ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 251605 6 1
| ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissao: 01/02/2022
—Eédign Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.289,00 g
998| 1.N.5.5. 9,23 303,67|| 2
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00 § 1}?
L
i
. 2
%
2
g
g
i
a
Tolal de Vendmanlos Total de Descantos l
3.289,00 396,67 o8
Agéncia: taids 2.892,32 |
Sabario Base Sal. Conlr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Ease Célc. IRRF Fafua IRRF
3.289,00 3.289,00 3.289,00 263,12 2.985,33 15,00
CERTIFICO que o constante
deste documento foi pRES TADO € aceito
EM QL1 I
e M. 4
Assinatura =
Nome: MARGID R. PLCKSTECEE / ;L
-
Cargo. PRESIDENTE.
7 AF10 01/09/2022 10:



Rectangle


refox

dimiti

DOC ou TED Eletrénico

e e 1

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

B e N,

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

gs)rh corrente (com 219270

CPF I

Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  80.105

Valor 289233

Destinagéo 0

Data transferéncia 01/09/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  17239310711A9852

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:03:04

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2022 10:10:10

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
305> Woms doTunconado [+i: s R Doparamein Tl |
172  CATIA BIBIANC DOS SANTOS 251510 9 1
PSICOLOGA (09) Admiss3o: 01/02/2022
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.289,00 g
998| I.N.S.5. 303,67 d
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00|| § |8
I
8
f |z
s B
-
g
£
[=]
Total de Vencimantos Total de Descontos ‘
3.289,00 396,67 | £
Agéncia: VorLigaide ) 2.892,33 l
Sabirio Bags Sal. Contr, INSS Bage Cdlc. FGTS F.G.T.5 do Més Bage Cdle. IRRF Faiwa IRRF
3.289,00 3.289,00 3.289,00 263,12 2.985,33 15,00

_constanie

CERTFICOque 0 SERVICO. ‘
deste documento foi PRES TADO € aceilo

Nome;MARGID K. PUICKSTEGGE

Cargo. PRESIDENTE

L nf 10

18

01/09/2022 10:10


Rectangle


irefox

DOC ou TED Eletrénico -
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

341 [TAU UNIBANCO S A
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

oo b8 S

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

e

oV 103160

CPF ]
Nome favorecido  TAIS DA SILVA JOBIM
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento 80.106

Valor 2.734,05

Destinagao 0

Data transferéncia  01/09/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 67EFDOE5S8B42CC27
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:04:47

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2022 10:10:10

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASS0OC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNBPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
ome B0 Trrparar o Tlal |
TAIS DA SILVA JOBIM 223810 8 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 01/02/2022
Codigo D&s?lqéo Referéncia Vencirnent;s_ Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.045,00 g
998| I.N.5.S. 9,01 274,39 ;
599| IMPOSTO DE RENDA 7,50 36,56 g §
z
g
H g
P
.H
k]
2
H
g
Total de Vencimentos Total de Deacontos }
3.045,00 310,95 H‘| g
Agéncia: ortigids ) 2.734,05 |
Salério Bass Sal. Contr, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5 do Més Base Clle. IRRF Faxa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.391,43 7,50
B . CERTIFICOqueq constante
deste documento foi aceito
Nome: 19
Cargo: PRESIDENT E
Qa~Ffin

01/09/2022 10:


Rectangle


irefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

01/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 1@:10:12
148901489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO BRADESCO S.A.
23790348009000004773975013613601990950000297013
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: @8.336.783/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90,107
DATA DE VENCIMENTO 01/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 01/e9/2022
VALOR DO DOCUMENTO 2.970,13
VALOR COBRADO 2.978,13
NR . AUTENTICACAO 5.AC7.B36.01A.852.97D

Central de Atendimento BB

4004 00@1 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/09/2022 09:12:27
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/09/2022 10:10:12

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

A0

1N af 10 01/09/2022 10:1



Celesc Distribulcao S.A Conta de
Av . 160 - - Florl: i

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc. Est.; 256266625 Energla Elétrica

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / GONVENCi q Pk :
Tensdo nominal ou contratada (V): 220/ 380 )
Limites adequados de tensdo (V): 202 a 231

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
|
DADOS DA MEDICAO Dados de Faturamento Faturado Tarifa (RS) Vaior (RS)
Equipamento: RG 3370925 Censumo 4353  06TB282 285256
Unidade de medida: KWh Subtotal (RS) 2.052,56
Origem da leitura atual: LIDA
Data da leftura snterior: 1310712022 e s Sanoes =
Data da leitura atual: 12/08/2022 Subtotal (R$) 17,57
Data da préxima leitura: 13/09/2022
Namero de dias faturad 30
Leitura atual: 46409
Leitura anterior: 42056
c de 1,00
Consumo medido no més: 4353
Consumo faturado no més: 4353
Fator de poténcia: 0.95
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
AgolI2t GetE02 Outl202? NewZ021 Dexf01 Jon2022 Fewl2(22 Mor022 AbI2022 Mai2022 Junf202d  Jl2022
4032 6117 5586 5406 6365 3150 3739 7004 6B28 6430 7342 6331
Mensagens:
CENSO 2022 - Entre agoste e outubro teremos o Censo 2022, Receba o recenseador do
IBGE.
Composigio do Prego em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO | ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRIBUTOS | Soma Demonstr
467,93 395,49 1.288,61 164,80 635,73 295256 |
INCIDIRAQO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZACAD MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMAGAO DE TRIBUTOS ]
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALiQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMs R$ 2.952,56 17,00000%|R$ 501,92
I||::0F|N5 R$ 2.450,62 4,49000%|R$ 110,03
Pis RS 245062 0,87000% RS 2378
| RS R
CERTIFICO que o_SgRY IgQ constante
deste documento foi E& e aceito RESERVADO AO FISCO PERIODOFISCAL:  16/08/2022
CBE7 A2A3 B6A1.D110.966F.3F83.B98A. 7147

Nome_MAZGI 2 K
Cargo__ PRESIDENTE

1

e e —————— e —— S N



INFORMACOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalages elétricas procure sempre um eletricista.

. E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualizacdo cadastral da unidade consumidora e a adequagso téchica e de
das instalag@es elétricas, conforme normas expedidas pelos orgéos oficiais competentes, pela Associagio Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padroes do

concessiondrio postos a disposicio do interessado.

- As informacdes sobre as condicdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributaos encontram-se a sua disposicdo, em nossos escritdrios.

. Pagamentos efetuados com cheque sé terdo quitagdo vélida apds compensagio.

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitagdo de servigos comerciais & para informacies sobre falhas no sistema elétrica.

Celesc Distribvicao 5.A
Av ttamarati, 160 - - anopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est : 255266626
celesc@celesc.com.br
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDERECO DE ENTREGA
R 19286, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC -88330-478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 5C - B8330-478
LOCAL: 1706 ETAPALIVRO/SEQ.. 08/017862/62

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Periodo de referéncla da apuragis:  08/2022  06/2022 META TRIMEST.  ANUAIS
DIC - DURAGAD DE INTERRURGAD INDIVIDUAL (h: 0.00 075 7.00 0 0.00
FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL {hy: 0.00 100 4.00 0.00 000
OMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPGAD INDIVIDUAL (hy 000 075 5.00 .00 0.00
EUSD - Valor Enc, Uso Siet. Distr (RS) 1.797.68
- Duragdo Interrupgic Individual Critico 13,00
A CONCESSIONARIA COMPENGA POR MEI OE DITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLACOES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI. TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
E DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAOD DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E 290V 202V 231y
DICRI, A QUALQUER TEMPO,
D800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGENCIAS
0800 D458 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAGAG GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)
AUTENTICAGAD MECANICA
AUTENTICAGAD MECANICA
OUTRAS INFORMACOES AO CONSUMIDOR
MOTIVO DA DEVOLUGCAO
| | Dmm Dmaomsrmra
Dwnwae Dmco INSUFICIENTE
| I ( l Dwgm ARECEBER I:I CASA FECHADA
[ | Coms
INFORMAGOES OPERACIONAIS
ILOCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/017962/62 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 46409
IASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
[ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA
R 1928, 1260
CENTRO - BALNEARIO .sc- 78
AUTENTICAGAOD MECANICA

oLl

GBLELESLY (Vi 05)



irefox

1 of2

Pagame
91/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:18:58
148901489 2003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-@

CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
13691315010015452511900000174664191040000181860
BENEFICIARIO:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

NOME FANTASIA:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 20.386.173/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

JOAD FRANCISCO DE FRANCA ME

CNP]: @8.386.173/0001-98

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBO
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.108
DATA DE VENCIMENTO 10/e9/2622
DATA DO PAGAMENTO @1/e9/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.818,00
VALOR COBRADO 1.818,00

NR . AUTENTICACAO 9.ACB.EA2.AD4.443.FAG

Central de Atendimento BB

4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

about:blank

G337011016581636014
01/09/2022 10:18:58

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2022 10:16:27
01/09/2022 10:18:58

Transagéo efetuada com sucesso por: JB4S0678 EDLA APARECIDA SENS.

WL

01/09/2022 10:1



Recibo do Pagador

UNICRE D { $136-8 l 13691.31501 00154.925119 00000.174664 1 91040000181800
[Beneficiario  y F FRANCA CONTABILIDADE - D00386173000190 JAgéncia / Céd. Beneficidrio spécie uantidade Nosso niimero

R MARCILIO DIAS - ITAJAI/ SC - 88301-560 1315-3/0154925-1 RS 021/1000001746-6
Mimero do documento [CPF 7 TP encimento [Valor do documento

4040822 000386173000190 10/09/2022 1.818.00
-} Desconto/abatimento -) Outras deducdes +) MoraMulta +) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

[Pagador ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ 076696380000141
R 1926, 1260 - CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330478

Autenticacio mecinica
UNICRED £3 | 136-8 I 13691.31501 00154.925119 00000.174664 1 91040000181800
ocal de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco 10/08/2022
eficidrio  J F FRANCA CONTABILIDADE - 000386173000180 Agéncia / Codigo Beneficidrio
R MARCILIO DIAS - ITAJAL/ SC - 88301-560 1315-3/0154925-1
ata do Documento * do Documento Bcie doc. Aceite  |Dats processamento 0SS0 NUMEro
01/09/2022 4040822 DM N 01/09/2022 021/1000001746-6
{Uso do Banco |Carleira spécie [Quantidade alor (=) Valor documento
ooois 021 RS 1.818,00
I gbes (Texto de resp bilidade do Cooperado) (-) Desconto / Abatimento
-) Outras Dedugdes
+) Mora f Multa
Controle participante: 1000001746
(+) Outros Acréscimos
=} Valor Cobrado

Pagador

ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ D76698380000141
R 1926, 1260 - CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330-478

Autenticacdo macnica - Ficha de Compensagéo

Ouvidoria

Sua critica, sugestio ou elogio

serd um agente de mudanga e fortalecimento
do nosso sistema Unicred

0800 9400602



MUNICiPIo DE ITAJAi Numero e Série da NFS-e

00000004383 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

i Data e Hora da Emissdo
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 01/09/2022 07:35:05
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

Competéncia
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Yehts
Codigo de Verificagdo
GC14-D325
PRESTADOR DE SERVIGOS

&)" Franga Consebilidate CPFICNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigdo Municipal: 282894

Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560

Bairro: CENTRO Fone: 4733493078

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br

TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000

Bairro: CENTRO Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
servigos prestados no més de agosto de 2022
VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.818,00
Cadigo do Servigo:
417.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagdo:
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagédo do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor 1SS
1.818,00 1.818,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Qutras retengdes Valor dedugdes Valer liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.818,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Percentual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 244,52 (13,45%) | Municipais R$ 44,18 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/
-DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CERTIFICO que 0. SERVICO __constante Desenvolvido por Publica

deste documento foi #@'S?'AQO e-geeito-

| U= Assmatura = | CQ 5
Nome. MAPGID A. BUCKSTEGEE
Cargo,_fRES, PENTE




‘irefox

II' s G333051431382957017

o 05/09/2022 14:35:45

;;Em;_i

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 38492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVC SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC

Conta corrente (com

) 37491

CNPJ 27.705.637/0001-30

Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  90.501

Valor 484 25

Destinagéo o]

Data transferéncia 05/08/2022

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB CO9BFF7BDDCB7B2BA

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/09/2022 14:31:12
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/09/2022 14:35:45

Transacdo efetuada com

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 bb?tokenSessao=...
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/2022 14:35



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE |

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

S HELT R SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA | o cnTRADA
ALAMEDA KADIZ, 100 - ANEXO A INDEKO | 1_salDA CHAVE DE ACESSO

Qo TABULEIRO - 88348-0 4222 0927 7056 3700 0130 5500 1000 D057 1512 4720 2209
CAMBORIE SG Fone/fax {47) 3268'?772 N°. 093'005'71 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
érie

Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
MATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOD DE USO J
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342220182812429 - 05/09/2022 11:35:05
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJICPF J
258375060 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL [CNPJ | CPF TDATA DA EMISSAO
PAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 05/09/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITC CEP DATA DA SAIDA
Rua 1926, 1260 Centro 88330478 05/09/2022
MUNICIPIO UF  |FONE /FAX NSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA J
Balneario Camboriti [ SC 1 (47) 3363-5106 11:35:01
FATURA ] DUPLICATA
Num. 001
Venc, 05/09/2022
Valor R$ 494,25
CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. [wu,on DO ICMS SUBST. TVALOR IMP. IMPORTAGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 494,25
F’ALGR DO FRETE VALOR DO SEGURO Inescomu [ou-rms DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI I\.w.oa TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494.25J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / SOCIAL FRETE POR CONTA [CADIGO ANTT PLACA DO VEICULO TUF  |CNPJ/CPF
(9) Sem Frete ’
ENDERECO [MUNICIFIO [UF INSCRIGAD ESTADUAL }
AN'I'iDADE [ESPECIE IMJ\RCA NUMERACAO [PESO BRUTO PESO LIQuIDO }
[ 0,000 0,000
Dhn%s nos PRODUTOS / SERVIGOS
CODIGO VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR [ALIQ /
PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT UNIT TOTAL iCMS \Cois P | icus | ALl 1P
“EOH0001 _|ELIMINADOR DE OLEOSIDADE (HIDROALL)- LT ___[35079049] 0102 | 5102 [UN| _ 40000  §8,50] 234,00( 000} _ 000] 000}
N(-0001 NEOPH+ (BARRILHA) 2Kg - __28362010 0102 5102 | UN 1,0000f 41,00 41, uo 000 0,00 L lgo0|
_PP-0003 |F PROTECTED yPOOL-1L, 35089999_0102_ 5102 |UN|  2,0000) 69,90 139 80 - 000 n,ua _____ jooo|
T BO0D2  |REAGENTEDECLORO  |32041990) 0102 | 5102 |UN|  1,0000] _ 1550) 1550|000 000l  [000]
| Booi1  |KITTESTEpH/CLORO 38089999/ 0102} 5102 |UN| _ 1.0000] 6395 6395 o000l o000l  [oo0}
DADOS ADICIONAIS
[INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pedido: 5601 - SHELTER a
Referéncia: Orgamento #6033 TlFILgQ constante
- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OF'TAN S'NACI H’D A CRFDH’O
FISCA IRV (B0E deste documento fol § acefo

memm A I e I T
' EMe OIS 1203,
. '4. (-} .

= Assinatura =

Nome: MARGID R. BUCKSTE GGE Qi}'
Cargo: PRESIDENTE.




Firefox hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj 4 bb?tokenSessao=...

G338061029591629021
06/09/2022 10:38:19

IS e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Mome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 267961

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/09/2022 10:04:02

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/09/2022 10:38:19

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

4

06/09/2022 10
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&

FARE

Pagamento de outros convénios

NUps /7 aU0atenaimenio. VL. COLLUL/ da p)/ VLS AP)T- UL IWAEHILS3aUT -

G338061029591620027
06/09/2022 10:40:28

SISBEB

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@6/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.40.28
5271X85271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS-AMIGOS
AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85830000123-4 3931@179228-3
99766805087-4 66983860001-6

Data do pagamento
CNPI/CEI/CPF
COMPETENCIA

CODIGO RECOLHIMENTO

VENCIMENTO
VALOR DEPOSITO
valor Total

Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transaclio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

86/09/2022
76698380/0001-41
08/2022

115

07/09/2022
12.339,31
12.339,31

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por

JD530065 MARGID R BUCKSTEGGE 06/08/2022 10.06:17

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/09/2022 10:40:28

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FLMOO CE GRSAMTIA DT TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/09/2022 - 09:37:09

01-RAZAO SOCIAL/NOME
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106

02-DDD/TELEFONE

03-FPAS

04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGAD |06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

154.241,39 46 8

08-COD RECOLHIMENTO

115 0179808

08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

76.698.380/0001-41 08/2022 07/09/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14.ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

12.339,31 0,00 12.339,31

*"JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022™

[ 858300001234 393101792203 907668050874 669838000016 _| AUTENTICAGAO MECANICA

—

PrTEE— T TP ———— i P, g P o A ST A W A0 P i I L 5 5, T B B

9
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efox https:ﬁamoatemiimento.bbsom.bn‘aapj,-‘homeApthDn'rmKenaes:sau—“ =

(G334120749057664022
. 12/09/2022 07:57:20
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
Conta corrente (com
oY) 1999770
CNPJ 85.297.109/0001-85
Nome favorecido INSTALADORA SAQ LEOPOLDO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documente  91.201
Valor 200,00
Destinagdo o
Data transferéncia 12/09/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticag@o SISBB F52E2E26845366E0
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/00/2022 07:48:40
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 12/09/2022 075720

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

20

12/09/2022 0



DANFE
Instaladora Documento Auxiliar da
aoLeopoldo Nota Fiscal Elctrénica
INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA 2 : SAIDA . ‘ 4 |/[HAVEDEACEESO
4222 0985 2971 0900 0195 5500 3000 (1124 2218 5398 9424
§6330.088 - BALN vs(:; 3:4:3:::7&“" sC N® ﬂl!ﬂ.ﬂl 2.422 Consulta de ;:nnﬂd:ada nohprm:lu c:a NF-e
SERIE 3 www.nfe fazenda.gov.bripo
ILEOPOLDOCOMPRAS@REDEL.COM.BR ¢
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Auwrl\zadgra
NATUREZA DA OTERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
5929 - LANC. VENDA TAMBEM REG. EM ECF 342220185654626 08/09/2022 17:25:07
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST TRIBUT [eney
252456475 _]. 85.297.109/0001-95
DESTINATARIO/REMETENTE i
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF |DATA DE EMISSAD
APAE - BAL. CAMBORIU '?6.69&380#000_1-41 08/09/2022
ENDERECO [BAIRRODISTRITO CcEP DATA DE SAIDA
RUA 1.926, 1.260 CENTRO 88330-000
MUNICIPID o UF AX [INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 | B
FATURAIDUPLICATA
001 OR/09/2022 200,00
CALCULO DO IMPOSTO B —‘
[BASE DE CALCULOD IcMS VALOR ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR APROX TRIB TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19,99 - 200,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IP1 TOTALDANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 200,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS - -
NOME/RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF
B SEM FRETE
ENDERECD MUNICIFIO UF [ CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE ‘mn.\ NUMERACAQ [PESO BRUTO jmc Liouino
1 |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
coDiGo DESCRIGAD DO VALOR | VALOR B.CALC VALOR | ALia.| VALOR
PRODUTO PRODUTO/SERVIGO NCAUBH | CAY 1CFOP | UN QUANT. unr. | ToTaL IcMS IcMS us{ TRIB.
002867 ﬁ;ﬂ%{momco ALUMBRA ESPIRAL B5W E40 6500K 5392190 | 0500 | 5929 | UN 1 125,00 125,00 0,00 ooo| o 9,85
003794 | OLEO SPRAY WD-40 300ML 34031900 | 0102 | 5920 | CJ 1 3980 39,80 oo oo 0 .00/
003079 |BOCAL PORCELANA ADAPTADOR FA40 X E27 85366100 | 0500 | 5929 | UN 1 17,40 17,40 0,00 0,00 0 2,14
009801 | LAMPADA LED LORENZETTI TUBULAR I8W 120CM 6K BIV | 85395200 | 0102 | 5929 | PC 1 17,80 17,80 a.00 0,00 0
DADOS ADICIONAIS
mmmm COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ante ao fiscal 010667 mtidnsgan ngu
llnzn:mmr.uao 0204MD5 : 3202376820!‘2!355 S.DC ?20879
IBPT Terminal:

001
mo Balneario Camboriu - SC ¥¥¥ nomm
NACIOMAL, WAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI ***

Tributos R 19,99 (10,00%) CEF

Entr

nmmum:nm

m.osnmu

= Assnnatura =

RTIFICO que o__MA TERAL constante
dete documento foi Egﬁm e aceito

Nome: MARGID _R. PUCEsSEGGE

Cargo:_fRes/DENTE

2L



Firefox

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeAp)4.DD TIOKENSESSALT

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta correnie 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
2606 SICREDI VALE LITORAL SC

ov) 822876

CNPJ 17.107.006/0001-65

Mome favorecido PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  91.202

Valor 1.544,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 12/09/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 6DBAB0B420702EBC

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/09/2022 07:51:22

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 12/09/2022 07:57:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Sl

12/09/2022 (



Esta NFS-e foi assinada digitaimente Pagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Numerodo RF’;“N"’W" das'ﬁ: El
Secretaria da Fazenda Data da emisso da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servicos - NFS-e 08/09/2022 15:28:13

Data do fato gerador

08/09/2022 15:28:0
Codigo de Verificagao
QO0B-6259
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM PASTA 36295
Nome/Razao Social: PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMAS DE AGUA

CPFICNPJ: 17.107.006/0001-65 Inscrigdo Municipal: 155660 Telefone: 4784717410
Endereco: 600 Niimero: 436 Bairro: CENTRO CEP: 88330632
Complemento:
Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@montesinai.cnt.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razso Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Enderego: R 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478

Complemento: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: Telefone: 33635106

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R§)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.09 1.544,0000 1,0000 1.544,00 1.544,00 4.40000 67,94

Descricao do servico: ANALISE DE POTABILIDADE DA AGUA VALOR REAJUSTADO - ABRIL/2021
Local da prestacdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.544,00 Valor liquido = R$ 1.544,00
Codigos dos servigos:
17.09 - Pericias, laudos, exames técnicos e analises técnicas..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 1.544,00 0,00 67,94

OUTRAS INFORMAGOES

~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagao: ISS devido para Balneario Camboriti (Simples Nacional)ASSESSORIA TECNICA DA
QUALIDADE DA AGUA - AGOST0/2022. Contrato Nr.: 656

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

GERTIFICO que 0, 2ERVI QO constante

deste documemo foa e aceito

(! Assmalura =
Nome: MARaip R. BUCS T@ﬁﬁ.

Cargo,_PRESIDENTC B 3
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(5333131343002389014
13/09/2022 13:50:04

Racon Bt}

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 [TAL UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 7365 |TAJAYCORDEIRC

Conta corrente (com

Dv) 800056

CNPJ 00.080.249/0001-54

Nome favorecido RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Niamero documento  91.301

Valor 775,32

Destinagdo 1] -

Data transfer&ncia 13/09/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  D619B7F2B7E93045

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 13/08/2022 13:46:31
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/09/2022 13:50:04

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: 1B490679 EDLA APARECIDA SENS.

=

13/09/2022 13



IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
TDA e
A8 L NOTA FISCAL ELETRONICA
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01, 1620 - ESPINHEIROS 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO
- CEP:88317-100 - ITAJAL - 8C ik F 1 4222 0900 0802 4900 0154 5500 3000 2596 6717 1064 2465
TEL: {47)3390-1800 1 - SAIDA ™
N° 000259667 1.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
r 3 www nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 003 ol no site da Sefaz Autorizadora
NATURFZA NE OPER ACKO PROTOCOLD DE AUTORTZACAD DE USD
Venda o 342220187650382 12/09/2022 11:41:16
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNFE/CPF
252840933 00.080.249/0001-54
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 12/09/2022
ENDERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 12/09/2022
MUNICTPIO FONE / FAX ur INSCRICAU ESTADUAL HORA DA S)\ﬁ.\
BALNEARIO CAMBORIU (47)3367-0636 SC 11:41:04
FATURA .
i NUMERO o WALOR ORIGINAL . VALORDESCONTO® VALOR LIQUIDD.
DADOS DA FATURA 259667 775,32 0,00 775,32
DUPLICATAS
N DUPLICATA . VENG! = ovaroR | Uwe DUPLICATA VENC, - VALOR N DUPLICATA VENC: WALOR . N*DUPLICATA - VENC. _ VALOR
001 12/10/2022 775,32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTDS VALOR TOTAL DOS FPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 131,80 775,32
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IFL VALOR M\Lm MOTA: - : 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : e 775,32
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE MOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD u¥ CNIPJ I CI¥
9 - SEM FRETE
ENDERECTD MUNICIPIO [V 3 INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESD BRUTO PESO LIQUIDO
DIVERSOS
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
copicooo | SR o TR SRR TR co T h VALOR v ; E T : OTAS
BROD, [ SERY, DESCRICAODOPRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST: {CFOR| UNID. | - QUANT. L yyirARio bEsoNTo. | ﬁ&go CALEICMS ivaélﬁ? v T T
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 27111914 060 |5656 JUN 2,00 387,66 0,00 775,32 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
2 KGE 90,00 8,61
DESCONTO REPESAGEM=108.68
COD. PRODUTO ANF: 210203001
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVAD A( FISCO

Informacoes adicionais do interesse do Fisco: Base de Calculo do ICMS Retido: R$ 0,00, Valor do
ICMS Retido: RS 45,36

PEDIDO 72837 - 08/09/22

Trib Aprox. RS$: 00,00 Federal ¢ 131,80 Estadual. Fonte: IBPT 50i7¢W

CERTIFICO que 0 MATELI AL __constante
deste documento fo:Me aceito

Controlgas - www. controlgas. com.br

'-. Assmatura =
Nome: MAL&D B BuckSTEGAE 35

Cargo;__PEESIinENTE




Rescaroli

COMERCIO DE GAS

Itajai, 12 de Setembro de 2022

Assunto: Cotacao.

Prezado Cliente;

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE

A Rescaroli, dentro dos valores de respeito € transparéncia que opera junto aos Seus
clientes, vem através deste comunicado informar a cotagdo de carga de Géas LP em
cilindro P45

valor total para 02 cargas — para a danfe n° 259667
unit RS 387,56 — Total RS 775,12

diferenga se d4 em func#o da repesagem dos vasilhames.

Formas de pagamento apés cadastro da empresa solicitante.

Dados para cadastro CNPJ, enderego, telefone e e-mail.

Cordialmente

00.080.249/0001-541

RESCARCLI Com ¢

Rescaroli €om: € Transp. de Gas Ltda.

Transportes da Gés
A diretoria. 000via Jorge Lacerga, f o
' Wi Kairrn F ;

o6


Rectangle


2t


Rectangle


NAIARA DOS SANTOS ME ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ:20.940.921/0001-41 (APAE)
1E:257.444.297

RUA JOAO DE DEUS CARVALHO,185 BAIRRO SANTO

ANTONIO -BALNEARIO PICARRAS 5C

Tel 47 3347-1013

CONTATO: NAIARA DOS SANTOS

CARGO: PROPRIETARIO

DADOS BANCARIO:

BANCO : 033 SANTANDER

AGENCIA: 1614

CONTA CORRENTE : 13000600-8

GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME
04 o ieh RS 450,00 RS 1.800,00

FORMA DE PAGAMENTO FECHAMENTO
MENSAL BOLETO PARA 20 DIAS

SUBTOTAL RS 1.800,00

VENCIMENTO DO ORCAMENTO EM
113/08/22

- ]

NAIARA DOS SANTOS

58


Rectangle


refox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

LT i 15/09/2022 15:40:44
EMPRESA

L 3l

# J G335151536428964014

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACACQ SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 1,40

Destinagéo o 5
Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/09/2022 1-5‘.35:08

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/09/2022 15:40:44

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

2

nf? 15/00/2002 15:40



refox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

g. s G334150805084674018
- 15/09/2022 08:09:10

R el

Tmngferéncfa—sh‘t;_cbntés dlversas”

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 3.324,29

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/09/2022 08:05:32

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/09/2022 08:09:10

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Toamsluinedn vuoorte 0o GrS

40

of 2 15/09/2022 08:09
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Pagamento de outros convénios

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

G3381511068670322014
15/09/2022 11:11:44

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/89/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.11.44
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860080167-1 1067@385222-7
63071622256-6  19991339200-1

Agente arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S5.A.

Data do pagamento 15/@9/2022
Numerc do Documento 97.16.22256.1999133-9
Valor Total 16.710,67

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

15/09/2022 11:09:44
15/09/2022 11:11:44

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

q1

15/09/2022 11:11



. Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

(Chpd Razédo Sodal
76.698.380/0001 -41] &\SSOCiACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
 Periodo da AputagSo Data de Vencimanto Nimero do Documents
g Agosto/2022 20/09/2022 07.16.22256.1999133-9
rﬁmv&cﬁn
N°® Recibo Declaragio: 50000076551476
Composicae do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 14,935, 67 14,935, 67
01 CP SEBURADOS - EMPREGADDS/AVULSO
PA:08/2822 Vencimento:20/89/26822
1889  CP SFGURADOS - CONTRIBUINTEE INDIVIDUAIS - 28 1.775,00 1,775,080
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:08/2622 vencimento:20/09/2022
Totais 16.718, 67 16,718, 67
' SENDA (Versdo:5.1.1) . Pégina:  1/1 13/00/2022 08:38:48
85860000167 1 106703852227 630716222566 19991339200 1 AUTENTICACAO MECANICA

[B5860000767 1 | [ 10670385222 7 | (63071622256 6 | [ 199973302007 ] CNPJ: 76.698.380/0001-41

ﬂ E ,l, I II ! I'IIIIII ll l’ II IIIIIIIII"II' s T

Pagar alé; 20/09/2022
Valor: 16.710,67




fox https:r‘!amoatendimento,bb.combrfaapjfhomApj4.bb?tokenSessao=,,,

—————— e e s e o e e

Transferéncia entre contas diversas .

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 1.633,08

Destinagéio 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/09/2022 08:05:52 o

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/09/2022 08:09:10

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Toors Jubnwa ol W08 ORee

2

15/09/2022 08:0



refox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2022 - AUTO-ATENDIMENTO -  11.11.44
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 25850000070-3 ©6140385222-8
63070122258-1  71509825985-0

Agente arrecadador: CNC @61 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 15/@9/2022
Numero do Documento 97.01.22258.7158982-5
Valor Total 7.006,14

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ng @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atenc3o: Esta transacdo estad sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/09/2022 11:10:41
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/09/2022 11:11:44

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

4

A _on 15/09/2022 11:1



de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacido
@ Receita Federal ; i

LG 698, 380.‘00013 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j
Periudo de Apuragho ata de Vencimanto ro do Documento ouses it i s
" 31108!2022] ™ 20/09/2022 L 07.01.22258.7150982-6 | ammmmifssiiniaiai

lronwcms

lstcalc Contribuinte - 8039 - SC

Cédigo Denominagio Principal Multa Jirog Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADD 7.006,14 7.896,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA B2/2022 Vencimentu 2070972827
Totais 7.0086,14 0,00 6,08 7.006,14
\_ BENDA (Versdo:5.1.1) Pagina:  1/1 15/09/2022 07:31:50 J
858500000703 061403852228 630701222581 715098259850 AUTENTICACAO MECANICA

[ 85850000070 3 | [067408 852223 | [6307012225871 | CNPJ; 76.698.380/0001-41

: llI’ilul II"n “ l|l"l"l"lll||[l o R

Pagar ate: 20/09/2022
Valor: 7.0U6,14




efox

J

G335151536428964024

15/08/2022 15:43.00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
g%}m corrente (com 1999770

CNPJ 85,297.109/0001-85

Nome favorecido INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  91.501

Valor 80,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 15/09/2022

“C - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  S0EOCAEB55D10FA78

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/09/2022 15:39:28

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Trar cdo efetuada com

15/09/2022 15:43:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...
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15/09/2022 15:4:



S DANFE_.
QﬁoLeopoldo et

R

0 - ENTRADA
INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA 1-SAIDA g | [P
4222 0985 2971 0900 0195 5500 3000 lll_24 Hlll 3400 6250
—_— ﬁ'{mﬁgﬁ“@" s N°® 00'0.0“.451 Consulta de ;fu;nhcu:’lda no-hprml da NF-e
SERIE 3 www.nfe fazenda.gov.br/portal
ILEOPOLDOCOMPRAS@REDEL.COM.BR - =
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
IATUREZA DA OPERACAD B PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
929 - LANC. VENDA TAMBEM REG. EM ECF - 342220191114869 15/09/2022 15:36:09 |
NSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST TRIBUT | CNPJ
252456475 85.297.109/0001-95
ESTINATARIO/REMETENTE
|OME/RAZAQ SOCIAL \cmurcPF DATA DE EMISSAD
APAE - BAL. CAMBORIU 76.698.380/0001-41 15/09/2022
NDEREGO N BAIRRODISTRITO cEp DATA DE SAIDA
RUA 1.926, 1.260 CENTRO R88330-000
AUNICIPIO UF  |FONEFAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
JALNEARIO CAMBORIU SC (47) 3363-5106
ATURA/DUPLICATA
DT 15092072 RO.00 | [ [ [
i
ALCULO DO INPOSTO O -
JASE DE CALCULOICMS | VALORICMS BASE DE CALCULO ICMS ST | VALOR ICMS ST VALOR APROX TRIB . TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 10,75 | 80,00
JALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00
RANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS S '
(OMERAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT iPLAl:.-Abu VEICULO [uF
| SEM FRETE .
NDEREGO - MUNICIFIO S [UF | cNPJiCPE INSCRIGAD ESTADUAL
JUANTIDADE ESPECIE ]mca ‘nunsm(;.m ‘ PESO BRUTO |PEso Liquibo
ADOS DOS PRODUTOSISERVIGOS
coDIGo DESCRIGAC DO VALOR |  VALOR B.CALC VALOR | AUa.| VALOR
PRODUTO | PRODUTOISERVIGO | HesRn | oex jomow [ o | QUANT. uNT. | ToTAL ‘ [ 1 icMs ’ TRIB,
005195 |REPARO BLUKIT KIT VALV. DOCOL C/MOLA 1.1/2'- 341613 | 84819010 | 0102 | 5929 | PC 1 57,00/ 57,00 0,00/ 0,00 0 642
| 1
003942 |REBITE ALUMINIO 425 P/ PECA 76161000 | 0500 | 5929 | UN. 40 042/ 16,80 u.w] 0,00 0 122
009166 |BROCA ACO RAPIDO TITANIO MTX 4,5MM - 7174509 82075011 | 0102 | $929 | PC 1 6,20! 6,20 o,nu! 0,00 0 L1
JADDS ADICIONAIS
Woulm;ﬁlzs COMPLEMENTARES RESERV FISCO %
Refer fiscal 010766 emitido C¢RT|[2D8‘6 que 0 EnﬂTEﬂ;ﬂ( constante
g:zzugégnou 0204MD5: ::g:ﬁ?sg%grmvzgs sncw;::ws'n Tributos xs 10, 15 (13,448
CENTRO - Balnearioc Comberin - SC s4+ DOCUMENTO EMITIDO FOR ME OU EPP GRTANIE PELO SiNpLEs déste documento foi %Qlw e aceito
NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPT *** Mt XL

Nome: MACG p £, BUCKSTEGEE
Cargo._fRESIDENTE {_H,




CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 06/09/2022 09:41:56.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo ObdjgWZgMd000009.SFP é:
2544969d-2dbd-4697-8008-53d56076e1a0

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190
Inscrigdo do Transmissor: 00386173000190

Responsavel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigao do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 082022

NRA: ObdjgWZqMd000009

Base de Processamento: Itajai / SC

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pégina 1 de 1 L\g
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 1/6
CNP: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 15/09/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado_ Tipo Base calculo Abatimentos Dependentes ND Taxa  Deducdo Valor IRRF
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022
Departamento: 4 - PROJETO
CONTRIBUINTES
214 GRACIELA BEATRIZ LOBELCS . Mensal07/22 1.584,00 316,80 i 0. 000 0,00 0,00
216 MARALISA KELLI DE LIMA Mensal 07/22 1,332,00 266,40 000 0 000 0,00 0,00
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO  Mensal 07/22 1.584,00 316,80 000 0 000 0,00 0,00
Total: 4.500,00 900,00 0,00
Empregados: 0 Estagidrios: 0 Contribuintes: Total: 4.500,00 900,00 0,00 0,00

)
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 2/6

CNPI: 76.698.380/000141 Emissdo: 15/09/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado __Tipo Base calculo Abatimentos Dependentes ND Taxa  Dedugdo Valor IRRF

EMPREGADQS _ _ _
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO Mensal 08/22 : i 4.606,36 481,06 189,59 1 22,50 636,13 24940
186 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI Mensal 08/22 2.400,00 197,82 189,53 1 750 142,80 0,00
171 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA ~ Mensal 08/22 : 3,289,00 303,67 po0 0 1500 354,80 93,00
179 FERNANDA KASTER PORTELINHA Mensal 08/22 3,045,00 274,39 189,59 1 750 142,80 50,78
56 GIOVANA DOS SANTOS Mensal 08/22 4.371,50 448,18 D00 0 2250 636,13 246,62
76 JOYCE WEBER SANTANA Mensal 08/22 4,721,20 497,14 0,00 0 22,50 636,13 314,28
- 52 VANESSA FIORINI - s . Mensal 08/22 6.023,37 679,44 s 0,00 0 2750 869,36 600,22
Total: 28.456,43 2.881,70 1,554,30
Empregados: 7 Estagidrios: 0 Contribuintes: 0 Totak 28.456,43 2.881,70 568,77 : : 1.554,30

Cictama lirenriadn nara 1 F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 3/6
CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 15/09/2022
Perfodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cadigo Nome do empregado Tipo

EMPREGADOS
199 BRUNA CAROLINA DE SOUZA Mensal 08/22

Empregados: 1 Estagiarios: 0 Contribuintes:

Base calculo Abatimentos Dependentes ND Taxa

3.265,00 300,79 18959 1 7,50
Total: 326500 300,72
Total: 3.265,00 300,79 189,59

Deducdo Valor IRRF

142,80

60
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Empresa: 404 - ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 4/6
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 15/09/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base cilculo Abatimentos Dependentes ND Taxa _ Deducdo Valor IRRF
Departamento: 8 - FUNDO SOCIAL ' i o : ' B e :
EMPREGADOS _
200 CRISTIANO DOS SANTOS Mensal 08/22 2,632,87 224,94 000 0 750 142,80 37,79
21 JERUSA BASTOS LINHARES Mensal 08/22 8.041,40 828,38 189,59 1 2750 859,36 1.062,08
187 LUARA CAROLINE DAVANTEL POYER  Mensal 08/22 - 3.045,00 274,39 000 0 750 142,80 65,00
61 PRISCILA JORGE NUNES Mensal 08/22 3.037,22 273,46 000 0 750 142,80 64,48
46 SEBASTIAD DOS SANTOS CARDOSO Mensal 08/22 2.707,50 233,89 000 0 250 142,80 42,72
188 TAIS DA SILVA JOBIM Mensal 08/22 3.045,00 274,39 379,18 2 7,50 142,80 36,56
1202 VALDEIR DA PAIXAO MOREIRA DE SOUZA Mensal 08/22 788,56 59,14 000 0 000 0,00 0,00
5 VALDEMIR NELSON JACINTO Mensal 08/22 5.246,48 570,68 189,59 1 22,50 636,13 373,27
Tatal: 28.544,03 2.739,27 1.681,90
CONTRIBUINTES
212 FRANCINE ROSSA DA SILVA © Mensal 07/22 2.500,00 500,00 000 0 750 142,80 0,00
Total: 2.500,00 500,00 0,00
Empregados: 8 Estagidrios: 0 Contribuintes: Total: 31.044,03 3.239,27 758,36 1.681,90

61
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 5/6
CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 15/09/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cadigo Nome do empregado Tipo Base cilculo Abatimentos Dependentes ND Taxa Deducdo Valor IRRF
Departamento: 9 - APAE : : - i ; S s :
EMPREGADOS _
180 ALINE DA SILVA ROMANO . MensalO8f22 337500 313,99 18950 1 15,00 354,80 7591
175 ANA CLAUDIA PERICO _ Mensal 08/22 4,630, 484,37 000 0 2250 636,13 296,64
176 ANA PAULA FERREIRA .~ Mensal 08/22 ' 2.315,00 190,17 000 0 750 142,80 16,56
165 ANA PAULA FORTUNATO Mensal 08/22 1.750,00 139,32 189,59 1 0,00 0,00 0,00
162 ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANT( Mensal 08/22 : 4,990,00 534,77 000 0 2250 636,13 366,30
174 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ Mensal 08/22 2,400,00 197,82 000 0 750 142,80 22,36
172 CATIA BIBIANO DDS SANTOS ~ Mensal08/22 328900 303,67 0,00 0 1500 354,80 93,00
182 EDER LUIZ DA SILVA Mensal 08/22 2.983,92 267,06 18959 1 7,50 142,80 46,75
169 GRACIANE BONEZ DIAS s Mensal 08/22 220000 0 17982 18950 1 0,00 0,00 0,00
173 JESSICA APARECIDA FORTUNATO Mensal 08/22 1.750,00 139,32 189,59 1 0,00 0,00 0,00
' 193 JESSICA LEONARDI . Mensal 08/22 ; bt e s by 0,00 0 750 142,80 0,00
178 JUCIRA LUIZA ALCANTARA Mensal 08/22 4.690,00 492,77 000 0 2250 636,13 308,25
160 KATIA DE ALMEIDA PESSOA . Mensalogj2z ~ 4,690,00 492,77 189,59 1 2250 636,13 265,59
184 KATIA MARIA UBERTI BRUM Mensal 08/22 2.495,00 208,39 18359 1 7,50 142,80 14,48
177 LARA SARDA CARVALHO Mensal 08/22 4.690,00 492,77 37918 2 2250 636,13 22293
181 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA Mensal 08/22 3.375,00 313,99 0,00 0 1500 354,80 104,35
164 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL Mensal 08/22 2.814,00 246,67 - 0,00 0. 750 142,80 49,75
167 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZ# Mensal 08/22 _ 1.750,00 139,32 000 0 0,00 0,00 0,00
* 161 ROSA STUEPP MACHADO Mensal 08/22 . 4990,00 534,77 000 0 2250 636,13 366,30
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG Mensal 08/22 5,638,01 625,49 000 0 2750 869,36 509,08
166 TANIAJARDIM DASILVA ~ Mensal 08/22 1,750,00 139,32 S0 0,00 00 0,00
Total: 68.739,93 6.614,14 2.758,25
CONTRIBUINTES
217 MAISA CESARIO DALSOQUIO * Mensal 07/22 L8700 375,00 s 0p0s 80 000 0,00 0,00
Total: 1.875,00 375,00 0,00
Empregados: 21 Estagidrios: 0 Contribuintes: 1.5 Tomk: 70.614,93 ~ 6.989,14 1.706,31 2.758,25

b
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pagina: 6/6
CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 15/09/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Horas: 07:23:54
RELACAO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base cdlculo Abatimentos Dependentes ND Taxa  Deducdo Valor IRRF
Departamento: 10 - EDUCACAO L e : : i
EMPREGADQS _
197 ADELIA CRISTINA SILVEIRA Mensal 08/22 1.485,00 115,47 0,00 0 0,00 0,00 0,00
55 ELIANE DE SOUZA CARDOSO _ Mensal 03/22 3.375,00 31399 189,53 1 15,00 354,80 75,51
191 FELIPE VANDRESEN Mensal 08/22 - 4.630,00 484,37 0,00 0 2250 636,13 296,64
201 JOSIANE RODRIGUES ALVES Mensal 08/22 - 1.540,00 120,42 0,00 0 0,00 0,00 0,00
- 194 LEISE CRISTINA RIBEIRO COSTA ? Mensal 08/22 4,690,00 49277 0,00 0 2250 636,13 308,25
189 LUIZ FERNANDO VIANA Mensal 08/22 4.690,00 492,77 189,59 1 22,50 636,13 265,59
192 MAGNO JOSE DOS SANTOS JUNIOR Mensal 08/22 1.876,00 150,66 0,00 0 0,00 0,00 0,00
190 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO Mensal 08/22 1.750,00 139,32 379,18 2 0,00 0,00 0,00
198 RUTE ROGERIO DA STLVA Mensal 08/22 1.200,00 a0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Total: 25.236,00 2.399,77 946,39
Empregados: 9 Estagiarios: 0 Contribuintes: ] Total: 25.236,00 2.399,77 758,36 946,39
Total Geral:
Empregados: 46 Estagidrios: 0 Contribuintes: 5 Total: 163.116,39 16.710,67 3.981,39 7.006,14
Resumo Geral IRRF
Cod. de Recolhimento Periodicidade  Valores Acum. Comp. Ant. Valor a Recolher Valor a Compensar Valor a Pagar Valor a Acumular
Todos 07/2022 0,00 0,00 : 0,00 0,00 0,00
0561 Mensal 07/2022 0,00 ?.00_5,14 0,00 7.006,14 0,00
0588 ‘Mensal 07/2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totajizador - 7.006,14 0,00 7.006,14 0,00

65
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RELATORIO DE ATIVIDADES - AGOSTO DE 2022

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANGAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/08/2022 a 31/08/2022

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 31 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servico de Estimulacéo Precoce.

Ja Servico de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 37 criangas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses.

Foram atendidos neste més 23 usuérios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) relacionadas a carga
horaria profissional contratada no projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usudrios atendidos no ambito total da instituicéo: 219

NGmero de usuarios beneficiarios de BPC: 69

Numero de usudrios beneficiarios de Penséo Estadual: 05

Numero de usuérios beneficiarios de outras pensdes INSS: 15

Numero de usudrios em situagéo de curatela: 58

Numero de usuérios em situacdo de guarda efou tutela: 09

NGmero de usudrios beneficidrios do Passe Livre municipal e estadual: 54
Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 19
Numero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO |[OBJETO DO PROJETO

Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento Contratagdo de atendimentos para avaliagéo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses acompanhamento e atendimento interdisciplinar de
~om atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
dolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com | desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
oficiéncia intelectual associada ou ndo a outras|entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
deficiéncias. intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

I;ROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

Estimulagéo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia

rVIETA 1- Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa de
e de suas familias.

N° de N° de Dados qualitativos | Dificuldades encontradas
atendimentos |atendimentos alcangados

lgtapafAtividade prevista

1 Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia

intelectual moderada a grave. 5‘{ !




previstos

realizados

Prestar atendimentos de
fisioterapia;

70

132
Atendimentos
realizados

Agosto foi um més de reingresso e recomego, volt
dos atendimentos individualizados na data do di
02-08-2022 terca-feira, onde o restante da seman
ocorreu dentro de sua normalidade, com reunido d
quipe nas quintas-feiras pela manha.

inda neste més realizamos avaliagdes iniciais,
nde a érea de fisioterapia aconteceu junto a are
e fonoaudiologia, o0s casos que necessitam d
atuacdo da Estimulagdo Precoce adentram
Instituicdo, e as demais crianga que n&@o necessitam
de atendimentos especificos, sdo devidament
rientadas ou dirigidas ao lugares onde possam
serem atendidas.

No més de agosto, acompanhei junto &
coordenadora, uma consulta com a Neuropediatra
Dra Aline, o caso de uma usudria, onde a mae
stava bastante abalada com o resultado de RNM.
Dra Aline conversou bastante com a méae €
esmistificou alguns achados do laudo do exame,
considerando a hora do parto, como principal
acometimento do atraso da menina.
Destaco ainda neste més, a Parada Pedagogica,
nde eu mesma ministrei uma das palestra
informativas, com o tema “ Fisioterapia meio
acessiveis na Higiene Nasal’, foi um moment
bastante rico, pois percebi bastante interesse no
colegas e funcionarios da Apae.

Na ultima semana do més de agosto, aconteceu a
iveéncia Coletiva, onde tratamos sobre “Higiene
Nasal’, ministrada por mim, pude repassar aos Pais|
sclarecimentos frente as técnicas de higienizagéo
nasal, mais técnicas e recursos ‘caseiros,
acessiveis’, para estarem realizando e utilizando
para com seus filhos em casa.

Por ultimo mas n&o menos importante, destaco
isita de um Nucleo Escolar, onde direcdo
professora vieram receber informagbes sobre
usuario, de como deveriam proceder n
anipulagdo e melhoria de mobiliarios funcionai
para a crianga, orientei ambas sobre os melhore:
materiais a serem usados, bem como pensando n
mobiliario j& existente na Escola, todos de faci
acesso e de baixo custo. E para finalizar, fu
ntregar algumas Cadernetas do Desenvolvimento
no PAI.

gosto foi um més bastante intenso, onde eu
profissional de Fisioterapia, fui bastante solicitada,
ive que acelerar ou até atropelar alguns processos|
burocraticos, para poder dar conta da demanda g
mim solicitada.

Prestar atendimentos
fonoaudiologia;

70

00

realizados

Atendimentos |Fonoaudiologia.

O més de Agosto permaneceu sem profissional de

Prestar atendimentos de
psicologia;

70

59

realizados

Atendimentos |de maneira mais efetiva através da compreensao

insercéo da psicologia na saude tem acontecido

da salude como o resultado da interagdo de varios
atores: o bem-estar fisico, mental e social,
conforme defende a Organizacdo Mundial da
Saude (OMS), valorizando a percepgdo pessoal e
subjetiva da pessoa como um fator fundamental a
Iser considerado (CASTRO, 2007).

A intervengdo precoce € uma acgédo efetiva que
visa proporcionar estimulos, facilitar aquisicdes de

Relatério de Atividades referente ao més de agosto de 2022 — APAE de BC



habilidades e enriquecer as vivéncias das criancas
ue apresentam alteracdes ou disfuncbes. Os
recursos utilizados na estimulagéo precoce visam
promover experiéncias e aprendizagens
adequadas nos primeiros anos de vida, em
uantidades e oportunidades suficientes, num
contexto que venha propiciar a necessaria
rganizagdo dos mecanismos psicomotores, de
orma a garantir & crianga um desenvolvimento
motor e socioemocional de acordo com sua idade
e grupo social (MAIA et al., 2002).

No respectivo més, os atendimentos foram
lreaiizados de maneira totalmente presencial,
sendo individual ou na companhia dos
responsaveis. Nas dependéncias da instituicao
(projeto Casa amarela), utilizando dos materiais e
instrumentos pertencentes ao local, suficientes
para terapias, foi realizado estimulacédo das
habilidades de atengdo, foco, compreenséo,
identificagdo e brincar funcional. Com os
responsaveis, foi realizado acolhimento, escuta
qualificada e diversas orientagdes. Possivel
lobservar a necessidade desse momento com 0s
mesmos, que em sua maioria, apresentam
demandas de acompanhamento psicolégico,
sendo realizado encaminhamentos, mas quem,
m virtude dos cuidados com suas criangas, néo
Ihes é possivel.

Possivel realizar visitas escolares, domiciliares e
a instituicho como demandas emergentes, com
rocas enriquecedoras para acompanhamento ao
usudrio. A equipe, atualmente composta por
psicologa, fisioterapeuta, pedagogas, assistente
social e coordenadora, sente a falta da profissional
onoaudidloga, assim como as familias também
sentem.

Prestar atendimentos de 55 160 Pontos Positivos: Ocorreram 160 atendimentos,
}servigo social; Atendimentos |sendo 84 atendimentos individuais, 6 reunides
realizados? |onde inclui-se as reunides de equipe e a pré

conferencia da crianca e do adolescente realizada
na propria APAE. Ocorreram também 9
ncaminhamentos, sendo eles para a assisténcia
social, passe livre, saide, habitagdo e educacéo.
semana da vivéncia foi voltada para orientagéo
a limpeza nasal, apesar de n&o ter tido uma
participagdo ativa nessa tematica, foi perceptivel o
uanto o tema atendeu a necessidade das
amilias. Neste més realizei 1 avaliagéo inicial.
Foram entregues 05 cestas basicas, apenas para
amilias que apresentaram demandas urgentes.
Foram realizadas 5 visitas domiciliares, todas
pensadas e executadas conforme prioridade de
demanda e disponibilidade da familia, em
eterminadas familias foi observado que a visita
omiciliar foi um diferencial para ouvir e observar
emandas nem sempre informadas nos
atendimentos dentro da instituicdo. Realizado
devolutivas do estudo de caso para boa parte das
amilias.

Pontos a serem melhorados: E notavel que a fila
da educagdo ndo tem andado com a mesma
elocidade que os meses anteriores, mesmo para
nossas criancas que sdo prioridades, ao buscar

2 Compdem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios %
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.

Relatério de Atividades referente ao més de agosto de 2022 — APAE de BC



informagdes na educagéo a respeito, fui informada
ue a demanda de procura de fato aumento, n&o
em ocorrido desisténcias e consequentemente ha
uma demora maior, estou sempre acompanhando
os processos de espera. Neste més muitos pais
iveram dificuldade de comparecer nas avaliagbes
previamente agendadas, ou chegam atrasados o
ue atrasa o andamento da fila de avalicéo tendo
m vista que precisam ser reagendados, todos
oram orientados sobre as consequéncias de
erem que aguarda um proxima data devido o nao
comparecimento e a fila de espera.

Objetivos alcangados: Realizagéo das visitas
domiciliares previstas para o més de agosto.
Encaminhamento para educagdo de duas
usudrias resistentes a esse processo apos
conversa e orientagdo com os familiares.
Encaminhamentos ao PAl e CRAS para
atendimento com a assistente social para
colhimento de familias ainda ndo referenciadas.
Iniciar o processo de devolutiva do estudo de caso
para as familias. Alinhamento com o conselho
utelar sobre os usuarios com demandas
pendentes.

40 00 INZo foi realizado enhum Estudo de Caso nesse
Realizar 02 estudos de caso| estudos anuais; mes.
nuais referente as 30 crianca
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana d
tividades cada um, podendo
ﬁer a participagéo da crianca e
de seus responsaveis;
Realizar adaptagdes conforme | Conf. Demanda 04 As adaptagOes realizadas foram: Troca de Talas
demanda; da Lorrany Victéria de Barros, Faixa de
Contencdo e empréstimo de Cadeira de
Alimentacéo para Benjamin dos Santos Antunes e
empréstimo de Talas/Orteses para Maria Clara
Silva Ferreira.
Realizar 02 reunides de equipe 20 05 Foram realizadas 5 Reunides de Equipe, sendo
por més; Reunides anuais| que nesses encontros todos os profissionais
discutem, avaliam o trabalho desenvolvido no més
e tragam as principais metas para a continuidade
do mesmo. As Reunides tém contado com a
participagdo da Diretora Geral, Sandra Mara
Luchtemberg, que viabiliza algumas decisGes que
sdo0 pensadas pela equipe. As profissionais que
realizam as Avaliagdes Iniciais apresentam a
equipe os casos avaliados e todos discutem a
respeito. Também se discute sobre o assunto a
ser abordado na semana de atendimentos
coletivos, bem como avalia-se a semana que foi
realizada neste més. Em resumo, trata-se de um
momento de suma importancia para a qualificagao
do trabalho.
Realizar reunides intersetoriais | Conf. Demanda 00
nforme demanda;
|Prestar assessoria aos nucleos 10 04 Realizamos Assessoria para os NEls de quatrg
de educacédo, conforme Assessorias criangas, sendo que estivemos no Colégio Aster
demanda; anuais Infantii que atende a usuéria Eloa Bordon do

Santos Layla Bordon dos Santos, a Equipe do NE
Esteleirinho esteve presente na Casa Amarela par
receber orientagdes sobre a Maria Cecilia Negrett
e a Equipe do NEI Oficina da Infancia també

esteve presente para novamente te
esclarecimentos sobre Adaptacdes par
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| | |acessibilidade de Benjamin dos Santos Antunes. |

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):

No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 31 criangas e para além das

especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

31 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé
Essencial;

A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades,

Realizadas 08 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;

Dados Qualitativos: No més de agosto foram realizadas duas Consultas de Avaliagéo Inicial com Maria
Cecilia Negretti e Alana Clemente, sendo primordial essa etapa onde a médica analisa o desenvolvimento da
crianca, desde o periodo gestacional até o presente. Passaram por consulta presencial as seguintes
criancas: Maria Clara da Silva Ferreira, para esclarecimentos quanto ao Diagnostico feito pelo Neurologista
que a atendeu pelo Municipio; Arthur Mamede Raiol para avaliagéo da Dra Aline apés cirurgia de troca de
valvula intracraniana e Lorrany Victéria de Barros para retomo. Foram renovadas as Receitas de Maria
Heloisa Bilhar da Silva, Alice Lourenco.

Atendimento pedagogico: 79 atendimentos realizados;

Dados qualitativos: No més de agosto seguimos com as Avaliagbes Iniciais, foram realizadas 3. E a cada
semana chegam novas criangas para o processo de avaliagdo. Os atendimentos foram realizados na
presenca dos responsaveis ou de maneira individual, respeitando cada momento e processo da crianca, mas
sempre com devolutiva do que foi trabalhado. No dia 23 de agosto tivemos a Parada Pedagodgica, momento
sempre de muito envolvimento e aprendizado. Na semana do dia 29 a 31 de agosto foi a Vivéncia, realizada
em forma de atendimento coletivo, com o tema “Higiene Nasal’, comandada pela Fisioterapeuta Ana Paula.
Momento muito produtivo para os pais, bem como para as criangas que tiveram oportunidade de interagir,
brincar, estar juntos. Neste més foram realizados os atendimentos individuais com poucas faltas e tivemos
um dia onde os atendimentos foram cancelados por causa de um Ciclone Extratropical. Foi realizada uma
assessoria na Escola Aster Infantil, das irmas Eloa e Layla, afim de trocarmos informagbes. Recebemos a
visita do NEI Oficina da Infancia, do Benjamin Antunes, para as devidas orientagbes de postura, n&o
utilizagdo de Bebé Conforto e adequagé@o de alguns recursos para melhor participagdo da crianca nas
atividades e rotina da escola, como uso de pneu para sentar, uso de faixa de contengéo para o seu tronco ao
sentar em cadeirinhas e outras sugestdes e esclarecimentos. A Equipe Técnica juntamente com a
Coordenadora Eliana, realizou uma visita & AFADEFI, a fim de receber informagdes sobre uma crianca que
estd em avalicdo nesta instituicdo e outra que ja estd recebendo atendimento nas duas Instituices
simultaneamente. Foram realizadas algumas devolutivas para as familias dos Estudos de Casos do primeiro
semestre, na semana do dia 15 a 19 de agosto 2022. Na Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia
Intelectual e Muiltipla de 21 a 28 de agosto foram realizadas vérias agdes. Foram entregues a Cadernetas de
Desenvolvimento da Crianca para as familias da estimulagéo Precoce e para os colaboradoras.

Realizados 06 encaminhamentos e oficios na rede de servigos; Foram realizados 6 encaminhamentos:02
para a Salde, 02 para a Educagéo, 01 para a Habitagéo e 01 para Passe Livre..

Hidroterapia: 13 atendimentos realizados. Dados qualitativos: No més de agosto demos continuidade as
atividades planejadas, especificas para cada usudrio, assim, continuaremos desenvolvendo até que o
objetivo seja alcangado, desta forma durante esse més realizamos caminhada com auxilio na plataforma com
e sem peso, exercicios motores com musicas, relaxamento, alongamentos, brincadeiras aquaticas,
exercicios de respiracéo como o sopro, manipulagéo de objetos com texturas diferentes, atividade no tatame
para equilibrio e controle corporal. Recebemos usuarios novos que estdo passando por periodo de
adaptacdo ao meio liquido. Pessoas e profissionais envolvidos: Professoras de Educagéo Fisica,
Fisioterapeuta e familia. Durante 0 més de agosto, a piscina passou por manutengéo por conta das férias
durante duas semanas, assim os usuérios tendo mais faltas neste més. Tivemos pontos positivos com as
familias respeitando o atendimento ficando na recepgéo. Percebemos que gradativamente ouve uma melhora
dos assiduos, do movimento amplo, caminhada, forga e controle cervical de alguns alunos. Recebemos
usuérios novos e iniciamos a adaptacdo ao meio liquido, como a crianga € muito insegura e chora bastante
pedimos para essa familia ficar no atendimento, este atendimento em especifico esta com duragéo de 10 a
20 minutos conforme a necessidade do usuario.

Avaliagdo Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: O més de agosto foi produtivo sob vérios aspectos: Entrosamento da Equipe que sempre visa
um trabalho de parceria entre as areas, objetivando o desenvolvimento de cada crianga atendida. A participagao da
Familia tem sido mais efetiva a cada més o que traz resultados significativos. As metas estabelecidas com toda a
Equipe estdo sendo cumpridas, ou seja, os atendimentos atendem as necessidades de cada crianga e assim
percebemos avangos significativa no desenvolvimento de grande parte dos usuérios. Isso € muito gratificante e
significa também que temos obtido parceria dos profissionais que atendem as criangas do Programa da
Estimulac@o nos NEls, através das assessorias realizadas sob forma de ida da Equipe até os Nucleos, da vinda de
profissionais na Casa Amarela, bem como conversas telefonicas, videos enviados e recebidos das Escolas.
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Importante salientar a parceria das familias, que d3o continuidade as orientagdes recebidas em casa. Tém muito
mais a evoluir, mas visivelmente percebemos bons avancos.

Dificuldades encontradas: Nossa principal dificuldade tem sido a falta do profissional da érea de Fonoaudiologia, pois
essa & uma necessidade de grande parte dos usuarios do Programa. Outra dificuldade importante percebida é a falta

de comprometimento de profissionais

PDEAR nas assessorias € isso retarda o processo ev
orientages. Ainda temos dificuldades quanto as faltas

motivo de doenga.

dos NEIs em seguir importantes orientagdes realizadas pelos profissionais do
olutivo das criancas e gera a necessidade de se repetir as
de algumas criangas nos atendimentos, principalmente por

|PROGRAMA SAESP

ETA 2: Prestar atendimento interdisciplinar espe
do Servico de atendimento Clinico Especializado -

cializado a criancas e adolescentes entre 6 e 17 anos 11 mese
SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia d

ireitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.

N° de
atendimentos
previstos

Etapal/Atividade prevista

N° de

atendimentos

realizados

Dados qualitativos

alcangados Dificuldades encontradas

Prestar atendimentos de 40

isioterapia,

40
Atendimentos
realizados

A equipe Saesp planeja suas estratégias durant
s reunides semanais, com 0s Pproposito
stabelecidos para cada érea e ao mesmo temp
ratando o usuario na sua totalidade.

Este foi um més direcionado a Semana Naciona
a Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Muttipla.
Iniciamos com a parada pedagégica no dia 1
m os temas: Alimentacéo e suas Possibilidades,
ealizado pela Fonoaudidloga Eliane; Lavagem
asal, realizado pela Fisioterapeuta Ana.
Realizamos um curso com a equipe do SAMU d
Primeiros Socorros.

equipe do Saesp conduziu o encontro com O
ais no dia 17, sobre a Deficiéncia e sua
Possibilidades realizando atividades prética
obre Cognicéo, Linguagem, Motricidade Ampla
Fina, Locomog&o e Sensorial.

Neste més realizamos, na instituicdo, a 12° Pré
onferéncia Municipal dos Direitos da Crianga
dolescente a fim de debater ou dialogar sobr
valiagdo das politicas e agbes de promogao,
rotecdo, defesa e controle social dos direito
umanos de criangas e adolescentes em todas a
sferas.

Foi realizado empréstimo de uma cadeira d
odas e também foi feito uma doagdo de um
deira de rodas para ser adaptada como cadeir.
e automovel.

Prestar atendimentos de 40

psicologia;

40
Atendimentos
realizados

Dando continuidade com o© planejament
individual, interdisciplinar e multidisciplinar com
quipe SAESP. Foi realizado uma avali¢go, porém
n&o é publico alvo da Apae, dei continuidade ao
tendimentos individuais e em formato de grupo.
Neste més de agosto foram promovidas atividade
e vivencia relacionada a semana nacional d
essoa com deficiéncia, essas atividades foram
laboradas pela equipe do SAESP, contempland
ais, responsaveis e convidados, com o tema
Deficiéncias e Suas Possibilidades” planejamos
ealizamos uma oficina sobre  Cognigéo,
Linguagem, Motricidade Ampla, Motricidade Fina,
Locomogao e Sensorial. Colocando na pratica a
ificuldades que as pessoas com deficiéncia,
endo assim, essas atividades foram pensada
para que pudessem vivenciar e entender qu
daptacdes s&o necessérias. Também tivemo
uma palestra realizado pela Fonoaudidloga Elian
ue compde a equipe do SAESP, que abordo
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obre a alimentacdo e suas possibilidades,
sclarecendo sobre a diferenga entre comer
nutrir. Dando sequéncia as atividades ofertada
sse més, realizamos um curso com a equipe d
SAMU de primeiros socorros. Tivemos também
Pré Conferencia dos Direitos das Criangas e do
dolescentes com a participagdo dos pais €
responsaveis dos NOSSOS USUArios.

Prestar atendimentos de
rvico social;

40

40
Atendimentos
realizados

Este relatério aprecia as agdes do Servico Social
ue atende no programa Servico de Atendimento
Especializado - SAESP da APAE de Balneario
Camboriti. No més de agosto de 2022, a equipe
ultidisciplinar e interdisciplinar co
specialidades de fonoaudiologia, fisioterapia,
sicologia, pedagogia hidroterapia e Servigo
Social mantém em atendimento 37 usuarios (as
ntre criancas e adolescentes. O Servico Socia
ersevera no trabalho de formagéo de rede com
s aparelhos do municipio, estado e federagéo
ara melhor acolhimento dos usudrios (as).
Reitero que o Servico Social mantém esforcos
ara garantia de direitos devido a perspectiva das
politicas atuais de retirada dos mesmos. No més
e agosto continuamos as visitas domiciliares, a
im de fortalecimento de vinculos. Neste més
realizamos, na instituicdo, a 12° Pré Conferéncia
unicipal dos Direitos da Crianca e Adolescente a
im de debater ou dialogar sobre avaliagdo das
politicas e agbes de promogéo, protecdo, defesa e
ntrole social dos direitos humanos de criangas e
dolescentes em todas as esferas. Realizou-se
reunido com assistente social da Vara da Infancia
ara formacdo de rede e discuss@o de usuarios
m comum. Junto ao Conselho Tutelar também
uscamos a formacgéo de rede para tratar caso
m comum. Repetidamente, més a més,
alientamos que, no gque diz respeito a
rganizagéo familiar e a adesdo ao programa, as
amilias que apresentam qualquer tipo de
esisténcia, quer de comparecer com 0 usuario (a
os atendimentos quer em executar as tarefas
assadas pelos técnicos para melhorar o cotidiano
e seus filhos, considerando que os atendimentos
30 de uma vez por semana, S80 as mesmas. A
ormagédo de rede que o SAESP realiza com
utras instituicbes é vital para o desenvolvimento
o usudrio (a) e acolhimento familiar. A equipe
laneja suas estratégias de agao sempre em
onjunto, a fim de alcancar os proposito
stabelecidos para cada area em particular, mas
o0 mesmo tempo percebendo e tratando o usuario
a sua totalidade. No més de agosto realizou-se
190 atendimentos entre reunibes, Vvisita
omiciliares, atendimentos a familia,
ncaminhamentos, avaliagdes, atualizacée
rofissional e etc.,, sempre trabalhando para
arantir as segurancas de sobrevivéncia, acolhida
garantia do acesso aos direitos sociais e
ormando as devidas redes; Conselho Tutelar,
ara da Infancia e Juventude, INSS, Postos de
Saude, CRAS, Hospital Infantil Joana de Gusmao
ntre outros.

Realizar 02 estudos de caso

anuais, referente as criangas e
dolescentes cadastradas para

atendimento, comportando 1

40
estudos anuais

Foi realizado no més de julho e agora serg
realizado no més de dezembro do corrente ano
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emana de atividades cada

um, podendo ter a participacéo

de usuarios e seus

responsaveis.

lReaiizar adaptacdes conforme | Conf. Demanda 02 Neste més de agosto ndo foi feita nenhum

demanda; daptacdo pela tecnologia assistiva pois

uncionaria estad de atestado saude. Foi entregu
cadeiras de rodas, uma empréstimo par

Rosemar Vitoria Uhdre e uma doagéo para Dyla

Seiguel Dal Bosco

Realizar 02 reunides de equipe 20 04 Tivemos 4 reunides da equipe com a diretora

por més; reunides de pedagoégica no més de agosto com a equipe par:
equipe continuarmos com estratégias para atendiment
multidisciplinar. Foi feito reunido no dia 29/8 com
a equipe da piscina juntamente com a equipe
SAESP para definicdo de horario;
IRealizar reunides intersetoriais | Conf. demanda 06 Conversa e entrega do laudo de Mirella Pacheco
conforme demanda; Alves pra o escritorio de advogados Guilherm
Sombrio. Reunido presencial na APAE com a Al
Luciana Coordenadora Katia Dr Guilherm
Sombrio e Dra Cristina Rocha do escritorio d
dvocacia Guilherme Jo&o Sombrio e associados.
onversa com a Kelly da Casa das Anas sobr!
luno Arthur Nogueira, Reunido no PAI com
ordenador Leandro sobre o aluno Kaué Mes
e Campos. Reunido com a AS Luciana e a AS
anete do Férun da Vara da Infancia para trata
ssuntos pertinentes aos usuérios. Reuniao da A
Luciana com a AS Bruna da equipe dos adulto
ara tragarem metas para a reunido do CM DCA
AEE Aline Zanon entrou em contato para fala
obre a aluna Larissa Matias sobre os novo
intomas que esta estd apresentando. A alun
std4 em regressdo e apresentando diversa
racteristicas do autismo. Visita na escola Toma
Francisco Garcia para tragcarmos estratégias par
ntinuar os atendimentos do segundo semestr
ara os alunos Mikael de Souza Barros, Anderso
Dombroski, Maria Clara Menezes Kasper e Kaué
ess de Campos. Entrei em contato com a AEE
ndrea para comunicar que a aluna estara n
edia suit do dia 18/8 a 16/09. Entrei em contat
m a Evelize Mazola para explicar o processo d
ncaminhamento para APAE. Visita escolar com
edagoga Amanda Sabel para conversarmo
obre os alunos Isabel de Oliveira Passos.
sadora Bageston, Mariele Vitoria Rodrigues,
irella Pacheco Alves na escola CAIC junto com
EE Andrea Boering. Reunido com a Diretor.
nelise Escaravaco sobre a aluna Maria Clar:
enezes Kasper. No dia 29/08 mais uma ve
estivemos na escola Tomas para a garantia d
diretos da Maria, Visita na escola Aririba par
tracarmos objetivos para as diversas éreas d
laudia;

Prestar assessoria as escolas, 05 14
conforme demanda; Assessorias
anuais

Observagdes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificacéo dos atendimentos prestados as 37 criangas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes a¢des ocorreram:

38 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criancas e adolescentes do SAESP;

e« A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

e Realizadas 15 Atendimentos com neurologista para criancas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
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Dados qualitativos: A dra Aline veio até a instituicio no dia 23/08 e forneceu receitas para Pedro Bittencourt
Gomes, Daniel Tiepo Andrade, Dylan Dal Bosco, Deryck Galinari. Guilherme de Matos, Everton da Rosa.
Consultou presencialmente Maria Eduarda Maldonado, Maria Clara Menezes Kasper, Pedro Henrique Vieira,
Mariele Vitoria Rodrigues Lopes, Dylan Sieguel Dal Bosco, Kauan Mess de Campos, Alice Xavier e Joaquin
Eckert de Quadros do programa PDEAR. Verificou exames de Cibely de Souza Costa;

e Realizados 09 encaminhamentos: Dra Aline Neurologista forneceu encaminhamento para Dylan Seiguel Dal
Bosco e Deyck Galinari. Encaminhamento para otorrinolaringologista/PAl para Kauan Mazzurana, Arthur
Nogueira CCR, Brayan Vinicius de Souza para AFADEF| Maria Eduarda Maldonado transporte TFD, Maria
Vitéria Vendramin dos Santos para SASA e SAPS. Encaminhamento da Dra Aline Felicio Olivo para o aluno
Kaué Mess de Campos para o PAIl para fazer o teste Wisk;

o Outras agbes: 06 ACOES: Recebemos doagdes da equipe da professora Ceili o que é muito importante para
o trabalho da equipe multidisciplinar. No dia 15/8 visita domiciliar na casa da aluna Maria Eduarda
Maldonado. Na semana do dia 22 a 26 de agosto tivemos tivemos uma programacéo intensa na APAE por
estamos na semana da pessoa com deficiéncia intelectual ou mdiltipla, o SAESP participou ativamente no dia
23/8 com palestra ministrada pela fonoauditloga Eliane Cardoso (Bebel) e pela fisioterapeuta Ana Paula
Manjabosco sobre diversos tipos de ingesta de alimentag&o e sobre lavagem nasal. Tivemos também no dia
24/8 a oficina para pais de toda a instituicdo sobre linguagem, mobilidade e cognigdo. No dia 29/08 a
coordenadora do SAESP levou 280 carteira de desenvolvimento e entregou para a responsavel da
maternidade do Hospital Ruth Cardoso Viviane e levou 180 carteiras para a maternidade santa Luisa para a
responsavel Priscila;

Avaliagao Geral da Meta 2:

Dados qualitativos: Um ponto positivo avaliado foi a possibilidade de manutengdo da mesma equipe de
profissionais, pois ja& conhecem os servigos, as demandas, as peculiaridades, as familias e, especialmente, as
criangas e adolescentes. Outro fator positivo € que o uso do sistema, com todos os documentos que foram
introduzidos ao longo dos Gltimos anos, agiliza o processo e também permite acessar o histérico do atendimento,
as pendéncias, as faltas e presencas, enfim, todos os dados inerentes ao processo terapéutico esta online e isso
agiliza, e da qualidade ao trabalho; Neste més conseguimos a participag&o da Diretora Pedagégica nas reunides de
grupo o que é muito importante para o programa, a diregdo estar sempre ao par das atividades realizadas no
SAESP. Mantivemos no inicio deste segundo semestre as visitas e apoios as escolas na qual mantemos
educandos em comum. Continuamos também atendendo PAI, Conselho Tutelar, CRAS e CREAS para mantermos
vinculos com a rede de apoio. Dez educandos do programa SAESP foram beneficiados com a equoterapia e a
responsabilidade de transporte sera dos responséveis. (Coordenagéo do programa)

Dificuldades: Este més a equipe da piscina avisou que ndo podera mais fazer as reunides de 15 em 15 dias as
quartas feiras porque teve que abrir mais horarios para atendimentos nos outros programas, isso foi prejudicial ao
SAESP porque alinhdvamos bem nossos atendimentos com a equipe da piscina. Continuamos trocando
informagdes sobre os educandos mas ndo € a mesma coisa que fazermos reunioes presenciais. Neste més de
agosto também foi substituida no Programa SAESP a pedagoga Paula, esta fara muita falta para o programa, 0s
familiares ja estavam acostumados e com confianga na pedagoga, agora temos que criar vinculo com a nova
pedagoga.

IMETA 3: Realizar avaliagdo inicial de criancas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servico com
equipe interdisciplinar;

N° de N° de et Dificuldades encontradas
Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dadc:s qualn;atwos
s previstos realizados RIGANYMOS
Realizar em média 20 20 anuais 01 aria Vitéria Vendramin dos Santos SAESP
Fvaliagées no ano parg
criancas e adolescentes;
Eealizar estudo de caso para | 20 anuais 01
ecisdo da entrada no servigo,
stabelecer os objetivos;
FMETA 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;
J N° de . I;l" de o oad tati Dificuldades encontradas
. . = atendimentos ados qualitativos
Etapal/Atividade prevista astepr:-(:lvr?;gtso resllzados no alcancados
més
Realizar atendimentos de 400 57
pediasuit em sala especifical Atendimentos| Atendimentos
ara terapia; anuais realizados
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4. PUBLICO ATENDIDO:

Criangas Familiares TOTAL |

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Nuamero de atendidos diretos 30 30
(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas € 31 31
utras  atividades  regulares/  fixas Realizado
esenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Nuamero de atendidos indiretos 0 0 0
(Atendimento a familias, professores, Previsto
ssoas da comunidade ou outros 102 102
eneficiados  indiretamente  pelas Realizado
tividades  permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 30 30
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 31 102 133
com recursos do CMDCA — PDEAR) Realizado

+

-+

Criangas | Adolescentes | Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Namero de atendidos diretos 15 15
+ |(Atendimento  continuado: n® de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas € 26 12 38
outras atividades regularesffixas |Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
th‘lmero de atendidos indiretos 0 0 0 0
(Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 139 139
beneficiados  indiretamente  pelas Realizado
atividades ~ permanentes  /  fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
Namero total de atendidos pelo 15 15
= projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado

o rooura0s 0o CMDCA -~ SAESP)  lealizado | - ke 128 v

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario préprio dos usuérios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na
instituigao para conferéncia e s&o enviadas anualmente nos relatérios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

Sem alteragdes.

%ﬁ%’d’ Q‘ W Baineéario Camborit, 12 de setembro de 2022.
argid R. Buckstegge

Presidente APAE/BC
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Anexo 1
AMOSTRA DE ATENDIMENTOS

Atendimentos PDEAR

Atendimentos SAESP
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:02 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 07A6.6142.D638.E33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (raziosociall:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140131211546

Data de emissio: 03/08/2022 09:09:56
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Lein 02/10/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitaimente
Impresso em: 03/08/2022 09:09:56
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:

99297 / 2022 1310712022 11/10/2022
CPF | CNPJ: NOME / RAZAQ SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE CNAE:

9430800 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

0493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas & cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, 1260 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:
Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C2299297N9135D96

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https:/fiwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneério Camboriti ' Rua Dinamarca, 320

»




Santa Catarina
Séo Paulo
Sergipe
Tocantins.

o o © 0

A certiddo terd validade de 180 dias apés sua emiss&o

Certidio da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e 3 Divida Ativa da Unido €
atestar a verificacdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matviz quanto
suas filiais.

importante destacar que a partir de 20 de outubro de 201 4 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos 0s tributos
federais, inclusive contribuigSes previdenciarias, tanto no smbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Eazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidéo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas 3s contribuigbes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo exisie mais.

A emissdo da Certiddo Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o niimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidio de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND EGTS é emitida pela Gaixa Econdmica Federal, e conforme destacado
pela propria instituigdo a regularidade perante o FGTS & condigéo obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgdos da Administragdo
Piblica e com Instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigaces para como FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamenta das contribuiges soclais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/200%;

o GCom o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certidio de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justica do Trabalho passou a emitir a Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio para participagdo em licitagdes plblicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabatho do pais. De acordo com © Tribunal Superior do Trabalho, essas informacdes:.

“_incluem as obrigacdes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenga, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e nio cumpridos, os acordos realizados perante as Comissdes de Conciliaciio Prévia

{Lei n® 9958/2000) € ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta Sirmados como M inistério Piblico do

Trabalho (Lei n® 9958/2000) e nio cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honordrios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas™

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa est4 ern dia com as regularidades trabalhistas. A certidédo é vélida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Supetior do Trabalho.

Certidio Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, & expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobiliarios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao 1SS e as taxas relacionadas a prestacao de servigos.
o GND imobilidrio: atestaque o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagéo, de iluminagdo piiblica e de coleta de lixo.

Para ernitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobili4rios e imobilidrios o recomendavel é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n®: 14015116/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 08:19:46

Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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